
Држете ги животинските болести 
надвор од Европската Унија!

Производите од животинско потекло може да содржат патогени што 
предизвикуваат заразни болести кај животните.

Има строги процедури и ветеринарни контроли при внесувањето  
производи од животинско потекло во Европската Унија*.

*Ако патувате во државите-членки на Европската Унија, Андора, Исланд, Лихтенштајн, Обединетото Кралство  
(Северна Ирска), Норвешка, Сан Марино или Швајцарија, можете да донесете производи од животинско  

потекло во вашиот багаж. Оние кои доаѓаат од Фарските Острови или од Гренланд: не повеќе од 10 kg во  
вашиот багаж. Оние кои доаѓаат од делови на Обединетото Кралство надвор од Северна Ирска (Англија,  

Велс, Шкотска) се предмет на вообичаените процедури и ветеринарни контроли.   
Други информации: Анекс III од Регулативата делегирана од Комисијата (EU) 2019/2122 
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Патниците мора да ги предадат 
следниве производи за службена 

контрола
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